
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам, 

стамбенo-комуналне послове,  

Број: 351-12103/16-02 

ROP-LES-18438-IUPH-3/2016 

Датум: 28.11.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

      Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, 

решавајући по усаглашеном захтеву„ ДЦП Агро“ ДОО из Лесковца ул. Текстилна бр. 

97, за издавање употребне дозволе, на основу члана 158. Закона о планирању и 

изградњи  (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11,121/12, 132/14 и 145/14), члана 45. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. 

гласник РС'' бр. 113/15) и члана 192. ЗУП-а, доноси  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ  
 

 

 

      ДОЗВОЉАВА СЕ „ ДЦП Агро“ ДОО из Лесковца ул. Текстилна бр. 97, употреба 

магацина запаљивих материјала на КП. бр. 386  КО Лесковац, спратности: П,  габарита: 

(8,00х5,40)м
2
,укупне бруто површине 43,20м

2
, изграђеног по решењу о грађевинској 

дозволи бр. 351-9263/15-02 од 01.10.2015. године и Пројекту за грађевинску дозволу  од 

априла 2015. године, урађеним од  АД за грађевинарство, пројектовање „Црна Трава“ 

из Лесковца.  
 

     Записник комисије за технички пријем објекта од 20.09.2016. године и елаборат 

геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта  бр. 952-02-7-551/16 од 

20.09.2016. године, урађен од Геодетског бироа „Јовић Неша“ДОО из Лесковца, 

саставни су део овог решења. 

 

     Минимални  гарантни рок за ову врсту објекта је 2 године. 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 

     „ДЦП Агро“ ДОО из Лесковца ул. Текстилна бр. 97,  поднео  је овом органу 

усаглашени захтев за издавање решења о употребној дозволи за магацин запаљивих 

материјала на КП. бр. 386  КО Лесковац, заведен под бројем  351-12103/16-02 дана 

21.11.2016. године, захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-18438-IUPH-3/2016.  

Захтев је поднет у  прописаном року за подношење усаглашеног захтева после донетог 

закључка овог органа бр. 351-11572/16-02 од 03.11.2016.године. 

 

      Уз усаглашени захтев инвеститор је приложио: таксу за Централну евиденцију у 

износу од 1.000,00динара, потврду и оверу лица које врши стручни надзор да је 

изведено стање једнако пројектованом од 15.09.2016. године, елаборат геодетских 

радова за изведени објекат и посебне делове објекта  бр. 952-02-7-551/16 од 20.09.2016. 

године, урађен од Геодетског бироа „Јовић Неша“ДОО из Лесковца, записник комисије 

за технички пријем објекта од 20.09.2016. године, урађен у складу са чланом 18. и 

чланом 28. Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, 

саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за 

употребу, осматрању тла и објеката у току грађења и употребе и минималним 

гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. Гласник РС“ бр. 27/15 и 29/2016), 

решење о грађевинској дозволи бр. 351-9263/15-02 од 01.10.2015. године, изјаву 

инвеститора и извођача радова од 15.09.2016. године, решење Службе за катастар 



 2 

непокретности бр. 952-02-7-551/16 од 04.10.2016. године, решење МУП РС-

противпожарна заштита бр. 217-9346/16 од 27.09.2016. године, потврду пријаве радова 

бр. 351-10699/16-02 од 03.08.2016. године и решење ГУ за заштиту животне средине 

града Лесковца бр.501-59/14-09 од 26.02.2014. године.  

 

 Комисија за технички преглед објекта у саставу Пешић Божидар дип. инж. грађ. 

(број лиценце 411210303) и Станковић Срђан дипл. ел. инж. (број лиценце 450672304),  

предложила је доношење решења о употребној дозволи за изграђени магацин 

запаљивих материјала на КП. бр. 386  КО Лесковац. 

 

      Како је у усаглашеном захтеву инвеститор исправио недостатке из закључка          

бр. 351-11572/16-02 од 03.11.2016.године  и приложио потребну документацију, и тиме 

испунио формалне услове из члана 43. Правилника,  то је на основу члана 158. Закона о 

планирању и изградњи  (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11,121/12, 132/14 и 145/14) и  

члана 45. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (''Сл. гласник РС'' бр. 113/15), донето решење као у диспозитиву.  

 

      Републичка административна такса за  подношење захтева у износу од 300,00 

динара и  републичка административна такса за издавање решења у износу од 3.312,00 

динара, приложене уз захтев бр. 351-11572/16-02 од 17.10.2016.године. 

 

     Градска административна такса износи 216,00 динара на основу Одлуке о градским 

административним таксама Тарифни бр. 7 (''Сл.гласник града Лесковца'', бр. 5/15). 

 

     Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог 

Министарству  грађевинарства, саобраћаја  и инфраструктуре РС- Јабланички управни 

округ у Лесковцу. Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, таксиран са 

440,00 динара, републичке административне таксе на Ж.Р.БР. 840-742221843-57 са 

позивом на број 97 21-058. 

  

     Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, органу надлежном 

за послове државног премера и катастра,  архиви града Лесковца и објавити на 

интернет страници надлежног органа. 
    

Обрадио 

Биљана Ђорђевић, дипл.правник 

 

      

  Шеф одсека                                                                          Начелник 

Жикица Стојановић, дипл.ецц                      Јасминка Миленковић, дипл. правник 
 


		2016-12-29T14:57:16+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




